

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIJONA RZYMSKIE.
Dziś Seweryna M.



Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 12.
miesięczne złp. 3.

MIJONA SEAWIANSKIE.
Dziś Mściław.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepła podług Réaumur'a	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowie- trzne i różne uwagi.
7	28 0,473	— 1, 4	1, 50	Północny słaby	Pogoda	
12	1, 379	— 0, 2	1, 45	Pn. Wschodni średni	„ „	
3	1, 358	— 1, 4	1, 50	„ „	„ „	
9	1, 791	— 4, 2	1, 36	„ „	„ „	

Cześć Urzędowa.

MY PREZES I SENATOROWIE
*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Wiadomo czynimy; iż
TRYBUNAŁ

Pierwszy Instancyi
*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Wydał wyrok następujący:

Działo się w Krakowie w domu Władz Sądowych na Audyencyi publiczney Trybunału pierwszy Instancyi Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, dnia trzynastego Grudnia tysiąc ośmset trzydziestego czwartego roku, o godzinie czwartej z południa.

Wydział Pierwszy

Obecni

Krzyżanowski Vice-Prezes,

Dudrewicz { Sędziowie

Dymidowicz {
Janicki Pisarz.

w zastępstwie urzędu publicznego
podpisano) *J. Krzyżanowski, Janicki.*

W skutku podanej prośby w dniu dzisiejszym do N. 5080 Dziennika Trybunału przez Jana Kantego Rzesińskiego Adwokata w inieniu Ludwika Hüter czyniącego od Karola Blancka, Alexandra Gontard et Sohn, Schwabe et Harman, ustanowionego pełno-

mocnika w przedmiocie ogłoszenia upadłości handlu pod Firmą Noa Jacobsohn w mieście Żydowskim przy Krakowie pod L. 70 prowadzonego. Po wysłuchaniu wniosku urzędu publicznego.

TRYBUNAŁ

zważywszy, iż Ludwik Hüter pokładanemi wyciągami z ksiąg handlowych przez Notaryuszów właściwych poświadczonemi, mianowicie.

- Handlu pod Firmą Karola Blancka, w Lipsku z dnia siedemnastego Października b. r. na sumnę tysiąc czterysta siedemdziesiąt dziewięć talarów, piętnaście groszy w pruskim courancie.
- Handlu pod Firmą Schwabe et Herman w Hamburgu Imo z jarmarku Lipskiego tysiąc ośmset trzydziestego roku, na sumnę sto sześćdziesiąt talarów, szesnaście groszy, 2do z jarmarku Lipskiego jubilate tysiąc ośmset trzydziestego czwartego roku, na siedemdziesiąt sześć talarów w courancie pruskim.
- Handlu Alexandra Gontard et Sohn w Lipsku na czterysta dziewięćdziesiąt trzy talarów w courancie pruskim.
- Nakoniec wexlem przez Noa Jacobsohn na sumnę tysiąc sześćset sześćdziesiąt jeden talarów dziewięć groszy w pruskim courancie na jarmarku Lipskim jubilate tysiąc ośmset trzydziestego czwartego roku z termi-

nem wypłaty na S. Michał tegoż roku na rzecz tegoż handlu Alexandra Gontard et Sohn wydanym, a następnie protestem w Lipsku w dniu osmym Października b. roku przez Notaryusza Müllera, a co donależytości *ad a) b) c)* protestami w Krakowie w dniu 10 Grudnia b. r. przez Notaryusza Jaroszewskiego spisaniem, dowodzi niewypłacalność handlu pod Firmą Noa Jacobsohn.

Zważywszy

iż według art: Igo księgi trzeciej kodexu handlowego, każdy handel prowadzący a płacić ustający jest w stanie upadłości, stan zaś takowy handlu pod Firmą Noa Jacobsohn odmówieniem wypłat należytości handlowych oraz do wexlu przypadających, jest udowodnionym.

Zważywszy

iż zadyktowana przez Richle Jacobsohnową pozostałą wdowę w protestach obrona, że z powodu agitującej się pertraktacji po śmierci jej męża Noa Jacobsohn dla zachodzącego interesu małoletnich i nieukończonego dotąd inwentarza długi z handlu przypadające, wyplaconemi być nie mogą, na uwagę Sądu zasługiwać nie może, bowiem handel pod Firmą Noa Jacobsohn dotąd exystujący, jak niemniej wszelki majątek pozostały jest rękojmią wierzycieli i zabezpieczonym być winien.

Zważywszy nadto

że Richla Jacobsohnowa po zaszłej śmierci męża prowadząc handel, korzyści z tegoż handlu pobiera, a tak również dla wierzycieli jest odpowiedzialną.— Gdy nakoniec nie przytacza, aby oddzielny swój majątek posiadała, i pod rządem posagowymi co do stosunków majątkowych z niegdy swym mężem Jacobsohnem żyła, a tem samem daje domniemanie z art: 1393 kodexu Cywilnego, że żyła pod rządem wspólności, za długi więc męża odpowiadać winna, z tych przeto przywiedzionych zasad

TRYBUNAŁ

w myśl artykułu pierwszego i trzynastego księgi trzeciej kodexu handlowego, handel pod Firmą Noa Jacobsohn w mieście Żydowskiem przy Krakowie pod L 70 prowadzony, za upadły uznaje, czas otwarcia tężże upadłości od dnia pierwszego Października b. roku jako daty uchybionego terminu wypłaty wexlu, zakreśla, a następnie wzywa Sąd Pokoju okręgu 2go miasta Krakowa, o niezwłoczne przyłożenie pieczęci na upadłym handlu, na rzeczach i ruchomościach tak Noa Jacobsohna jak i pozostałej wdowy Richli Jacobsohnowej bez względu na dzień

święteczny, nawet po zachodzie słońca, Kommissarzem upadłości Sędziego Trybunału Dudrewicza mianuje, na Kuratorów zaś Jana Kantego Kleszczeńskiego Adwokata i Jakoba Adlera wyznacza. Co się zaś tyczy żądania zabezpieczenia osoby pozostałej wdowy Richli Jacobsohnowej i ręcyciela Leibla Torbe.

Zważywszy

że z postanowienia na wolności Richli Jacobsohnowej żadna obawa w uszczerbku masy nie zachodzi, a co do Leibla Torbe, gdy Ludwik Hüter nie składa dowodu, aby tenże był ręcycielem handlu pod Firmą Noa Jacobsohn przeto

TRYBUNAŁ

Ludwika Hütera z żądaniem powyższem na teraz oddala, wpis w ilości złotych polskich: 120 ustanawiając, który w biurze Pisarza Trybunału złożonyin być ma, do wręczenia wyroku Woznego Grzybowskiiego wyznaczając, osądzono w pierwszej instancyi z exekucją bez kaucyi pomimo opozycyi.

(podpisano) *J. Krzyżanowski. Janicki.*

Zalecamy i rozkazujemy etc.

(podpisano) *J. Krzyżanowski. Janicki.*

Zgodność niniejszey kopii z wyrokiem oryginalnym waktach Trybunału pozostałym zaświadcza Pisarz Trybunału I. Instancyi Rzezypospolitey Krakowskiey.

(3r.)

Janicki.

MY PREZES I SENATOROWIE
Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

wiadomo czynimy: iż

TRYBUNAŁ

Pierwszey Instancyi
wydał wyrok następujący:
Działo się w Krakowie w domu Władz sądowych na Audyencyi publiczney Trybunału I. Instancyi Wolnego Niepodległego i ścisłe Neutralnego miasta Krakowa i Jego Okręgu, w Piątek to jest dnia 19 Grudnia, tysiąc osmset trzydziestego czwartego roku:

Wydział drugi

Obecni

Kopf O. P. D. Sedzia Prezydujący.

Friedlein Sedzia.

J. Strożeczki Zastępca Sedziego.

Mietuszeuiski Pisarz.

W skutek żądania P. Karola Haensl fabrykanta wyrobów jedwabnych, w Wiedniu zamieszkałego, przez pełnomocnika P. Wincentego Szpor Adwokata O. P. D. wniesionego, względem ogłoszenia upadłości handlu Star: Hilel Klingberg, handel bławatny w Ka-

zimierzu przy Krakowie, pod L. 83 utrzymującego, po złożeniu dowodu, że Klingberg est handlującym.

TRYBUNAŁ

zważywszy, iż P. Karol Haensl pokładanym protestem w dniu 15 Grudnia r. b. przez P. Ignacego Szpor Notaryusza spisany, dowodzi, że Star: Hilel Klingberg, wypłaty wexlu na 498 zł. rens; w konwen: mon: w dniu 3 Sierpnia 1834 r. z terminem wypłaty, za niesięcy cztery w Presburgu trassowanego, i przez Star: Hilela Klingberga akceptowanego odmówił, z powodu: że nie jest w stanie teraz wexlu tego wypłacić na zasadzie art: 1, 13, 15, i 19 kodexu handlowego księgi III, handel bławatny Star: Hilela Klingberg za upadły z dniem 15 Grudnia 1834 r. ogłasza, Kommissarzem upadłości z grona swego Sędziego Friedleina, zaś Kuratorami temczasowemi PP. Gołębskiego Adwokata i Juliusza John kupca mianuje, i zarazem wzywa Sąd Pokoju, Okregu II. W. M. Krakowa, o niezwłoczne przyłożenie pieczęci na upadłym handlu w Kazimierzu pod L. 83, i całym majątku star: Hilel Klingberg, a Dyrekcyą Policyi, o dodanie upadłemu straży policyjney. Do wręczenia wyroku Kasptra Szczygielskiego wyznacza, wpis w kwocie złp. 15 ustanawia, co postanowiono mocą wyroku w I. Instancyi, z exekucyą temczasową wydanego.

(podpisano) *Kopf*

Sędzia Prezydujący.

Miętuszewski Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom etc.

(podpisano) *Kopf*, *Miętuszewski* Pisarz.

Zgodnie z oryginałem zaświadczam

(3r.) *J. Miętuszewski*.

Niżey podpisany komornik sądowy zawiadamia publiczność iż we Wtorek to jest d. 13go Stycznia r. b. o godzinie 10tęy z rana sprzedane zostaną na targu w Kleparzu kłacz jedna, wóz z rekwizytami zaprzegowem i sanie ordynaryjne: — tego samego dnia o godzinie 12 sprzedana będzie na Wale za Nową bramą, świnia jedna, a dnia 16 t. m. i r. o godzinie 10tęy z rana w gmachu Sukiennice będą sprzedane zegary, zwierciadła, stolarszczyzna i różna odzież za gotową zapłatę.

Kraków 5 Stycznia 1835 r.

Jacek Kustowski.

W dniu 9 Stycznia r. b. o godzinie 9tęy z rana w Krakowie w Gmachu Sukiennice, odbędzie się w drodze exekucyi sądowej li-

cytacya zatradowanych ruchomości, jako to: kanapy, krzesielek, szaf, stołów, obruszkow, zegaru i bryczki parokonnéy na resorach. — Zaś w dniu 13 Stycznia b. r. o godzinie 9 z rana w domu pod L. 91 przy ulicy Sgo Józefa sprzedanemi przez licytacją będą, różne meble, zwierciadła, broń, mappy, land-szafty i t.d. Chęć licytowania mających zaprasza się z gotowem pieniędzmi.

Kraków 3 Stycznia 1835 r.

H. Salomoński.

Cześć Polityczna.

TREŚĆ NAYNOWSZYCH WYPADKÓW TEGOCZESNYCH.

Niewątpią już w Londynie, że parlament angielski rozwiązany zostanie. — Lista nowych ministrów urzędownie już ogłoszona. — Zumalacarreguy pobil jenerała Cordowę na d. 15 i przyprawił o stratę 2000 ludzi (?). — Do Triestu miała nadeść wiadomość z Korfu, że cała Albanija podniosła rokosz przeciw sultanowi.

WIADOMOŚCI Z DZISIEYSZEY POCZTY.

PARYŻ 29 Grudnia. Xiążę Talleyrand miał wczoray konferencyą z hrabią Pozzo di Borgo.

Składka na zapłacenie kary za dziennik *National* wynosi dziś 40.153 franki; przeto nadwyżka 151 rozdana będzie między więźniów politycznych w St. Pelagie.

Widać że karliści wzięli znouwu górę nad krystynami, bo dzienniki ministeryalne żadnego buletynu o krwawéy bitwie dnia 15. nieogłosiły, i zaczynają wnioskować: *siż może być że się w tym dniu krystynom niepomiodło*, — a dziennik liberalny *Sentinelles des Pyrenées* potwierdza zupełnie klęskę którą, jenerałowie Oraa i Cordowa ponieśli d. 15. Obie strony wystrzelały w tym dniu 32,000 ładunków; stratę jednak Krystynów podają tylko na 1200 ludzi zabitych, raniomych i do niewoli wziętych. Pomiędzy zabitymi znajduje się syn jenerała Oraa. Karliści utrzymują, że tylko 200 zabitych i raniomych utracili. (G. P. S.)

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

PARYŻ 22 Grudnia. Król dał onegdy prywatne posłuchanie jenerałowi Durosnel.

W porcie tulońskim panuje ruch wielki; lecz wszelkie oczekiwania z téy strony były już tak często zawiedzione, iż małą wartość pokładają w czynionych tam uzbrajaniach.

Sentinelles des Pyrenées obemyuje następujący wykaz siły zbroynoy karlistów wHisz-

panii, wyrażając, iż autentyczność tego wykazu nie podpada żadnej wątpliwości: armija Nawarry składa się z dwóch dywizyi, a każda dywizya z trzech batalijonów po 900 ludzi. Pierwszą dywizyą dowodzi generał major Erasó. W prowincyi Guipuscoa znajdują się 3 bataliony po 900 ludzi, pod dowództwem brygadiera Guiberalde. W prowincyi Alaya stoi 6 batalijonów po 900 ludzi, tymczasem pod dowództwem brygadiera Villareal. W Biskai znajduje się 7 batalijonów po 900 ludzi, z których 6 podzielonych jest na dwie brygady, każda po 3 bataliony; pierwszą dowodzi pułkownik La Torre, drugą pułkownik Ventades; główne zaś dowództwo ma tymczasowie brygadier Gomez. Siódmy z wyżey wymienionych batalijonów tworzy odrębną kolumnę do oblężenia różnych miejsc warownych. Według tego więc cała siła karlistów wynosiłaby 19,800 ludzi. Do tego przydać jeszcze należy 600 jazdy, i 10 kompanii gwidów dla zasłony junty, wybierania podatków i strzeżenia dróg publicznych. Wojsko karlistowskie posiada 2 baterye dział połowych małego kalibru. Główna kwatera znajdowała się d. 9 b. m. w okolicy Estella.

Dnia 23 Grudnia. Przedwczorajszy Monitor ogłosił nakoniec w urzędowej części zawartą w Londynie dnia 22 Kwietnia r. b. umowę między Anglią, Francją, Hiszpanią i Portugalją; dla przywrócenia pokoju na półwyspie Pirenejskim, oraz podpisane dnia 18go Sierpnia 4 dodatkowe artykuły do rzeczoney umowy. W pierwszym z tych artykułów obowiązuje się król Francuzów użyć najstosowniejszych środków w częściach kraju swego, granicznych z Hiszpanią, celem przeszkodzenia dostarczaniu ludzi, broni i amunicyi wojenney z Francyi dla powstańców hiszpańskich. W drugim artykule obowiązuje się król angielski dać królowey hiszpańskiej wszelką pomoc w broni i amunicyi wojenney, jakiejby od niego żądać mogła, a nawet w razie potrzeby wspierać ją potęgą morską. W trzecim artykule, ówczasowy książę Braganza bierze na siebie obowiązek pomagania królowey hiszpańskiej wszelkimi siłami swemi, a to w sposobie umówionym z Anglią i Francją. Nakoniec 4ty artykuł stanowi, iż te cztery artykuły mają mieć taką ważność, jak gdyby w głównej umowie były umieszczone. — Postanowienie królewskie, zalecające podać obadwa te pisma urzędowe do publiczney wiadomości, jest datowane dnia 9 b. m. i kontrasygnowane przez hr. Rigny.

KONSTANTYNOPOL 2 Listopada. Pokój na wschodzie zapewniony już jest na przyszłość. Wszystkie nieporozumienia, zachodzące dotąd między Portą a Mehmedem Ali zostały załatwione, a to, jak mówią, za pośrednictwem Rossyi, uskuteczniłem przez podróż marszałka Marmont do Egiptu. Temu pośrednictwu udało się przywieść do skutku układ, mocą którego sultan rzekł się załegłego haraczu, ale za to Mehmed Ali zobowiązał się zapłacić Porcie sumę 16 milionów piastrow, która już znajduje się w drodze do Konstantynopolu. Pomimo to jednakże przesłanie wojsk do Azji trwa ciągle, niemniej utrzymuje się pogłoska, że między wojskami Porty a Arabami zaszyły już kroki nieprzyjacielskie; tyle tylko jest pewna, że już posłano z tąd rozkazy do głównej kwatery, znajdujacej się ciągle w Koniech, w skutek których nastąpić ma rozłożenie wojsk nad granicami Syrii zebranych ku temu celowi, aby przyspieszyć organizacyą landwerów tureckich w różnych prowincjach Azji.

LIZBONA 2 Grudnia. Ministrowie udzielili dnia 30 Listopada izbie deputowanych intercyzę ślubną królowey, poczem zaraz udali się do palacu Necessidades, gdzie nayıpierwej odprawiła się rada gabinetowa, a potem rada stanu.

Książę Palmella wyrzucił d. 24 z. m. opozycyi, iż swojemi sporami w rzeczach mało znaczących, tamuje bieg interessów. Ledwo to oświadczył, zaraz wszyscy członkowie opozycyi powstali przeciw niemu, i z trudnością zdołano przywrócić spokoiność w izbie deputowanych. (D. P.)

PLAN 45 LOTERYI KLASSYCZNEY

Królestwa Polskiego,

jest bardzo korzystnie dla grających urządzony zawiera albowiem w sobie 26,000 Losów wygrywających, między któremi główna wygrana:

900,000 Złp. wynosi,

a w szczęśliwym zdarzeniu, nawet milion Złp. na jeden los wygrać można.

Losów do 1. klasy całych po 16, połowych po 8, jednych trzecich części po zł. ... gr. 10 i jednych dziesiątych po złp. 1. gr. 18 dostać można w kantorze J. Louis. (4r.)